Prefeitura Municipal de Santa Cruz da Conceição
Estado de São Paulo

LEI NS 1.849, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2018

Dispõe sobre a abertura de crédito adicional

especial e dá outras providências.

Patrícia Capodifoglio Landgraf, Chefe do Poder

Executivo do Município de SANTA CRUZ DA

CONCEIÇÃO, no uso de suas atribuições legais, faz
saber que a Câmara Municipal aprovou e eu

sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Artigo 12) - Fica o Poder Executivo, autorizado a abrir na contabilidade municipal, um crédito
adicional especial, no valor de R$ 599.401,71 (quinhentos e noventa e nove mii,quatrocentos e um reais e
setenta e um centavos) destinados a suplementar as dotações orçamentárias abaixo relacionadas:

Ficha /Valor 18.825.96

Unidade Orçamentária 01,29.01 DIRETORIA DE ESPORTE, TURISMO E LAZER
Funcional Programática 27.813.9524.2524 Manutenção do Esposte, Turismo e Lazer
Categoria Econômica 4.4.90.52.00 Equipamento e Material Permanente
Fonte 92 Transf.e Conv. Estadual Vinculado - Exercício Anterior
Código de Aplicação 100.50 Academia Ar Livre

Ficha / Valor 17.134,10
Unidade Orçamentária 01.27.02 SANEAMENTO BÁSICO
Funcional Programática 17.512.9521.2521 Manutenção do Sistema de Abastecimento de Água
Categoria Econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. Terceiro Pessoa Jurídica

Fonte 92 Transf e Conv. Estadual Vinculado - Exercício Anterior
Código de Aplicação 100.02 Royalties de Petóleo

Ficha / Valor 8.762.62

Unidade Orçamentária 01.27.03 OBRAS

Funcional Programática 15.451.9522.2522 Manutenção dos Serviços de Obra
Categoria Econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo

Fonte 92 Transf e Conv. Estadual Vinculado - Exercício Anterior

Código de Aplicação 130.00 CIDE

Rua Ver. Juvenal Leme Moiirão, 770 - Centro - Santa Cruz da Conceição Fone/Fax: (19)3567-9200

Prefeitura Municipal de Santa Cruz da Conceição
Es(:>do de São Poulo

Ficha / Valor 916,21

Unidade Orçamentária 01.26.06 CRECHE

Funcional Programática 12.365.9515.2515 Manutenção Da Creche

Categoria Econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo

Fonte 95 Transi e Convênios Federal - Vinculado- Exercicio Anterior

Código de Aplicação 200,45 Brasil Carinhoso

Ficha / Valor 8.078,45
Unidade Orçamentária 01.26.02 ENSINO FUNDAMENTAL

Funcional Programática 12.361.9511.2511 Manutenção dos Serviços de Ensino

Categoria Econômica 3.3.90.30 Manutenção dos Serviços de Ensino
Fonte 95 Transf e Convênios Federal - Vinculado- Exercicio Anterior

Código de Aplicação 220.06 QSE

Ficha / Valor 3.099,50

Unidade Orçamentária 01.26.09 TRANSPORTE DE ALUNOS

Funcional Programática 12.361.9518.2518 Manutenção do Transp de Alunos
Categoria Econômica 3.3.90.30 Material de Consumo

Fonte 95 Transf e Convênios Federal - Vinculado- Exercicio Anterior

Código de Aplicação 220.07 PNATE

Ficha / Valor 27.000,00

Unidade Orçamentária 01.25.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE- REC VINCULADO

Funcional Programática 10.301.9509.2509 Manutenção do FMS- Rec. Vinc

Categoria Econômica 3.3.90.30 Material de Consumo

Fonte 92 Transf e Conv. Estadual Vinculado - Exercício Anterior

Código de Aplicação 301.35 SORRIA SÃO PAULO

Ficha / Valor 9.000,00
Unidade Orçamentária 01.25.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE- REC VINCULADO

Funcional Programática 10.301.9509.2509 Manutenção do FMS- Rec. Vinc
Categoria Econômica 3.3.90.39 Outros Serv. Terceiro- Pessoa Jurídica

Fonte 92 Transf e Conv. Estadual Vinculado - Exercício Anterior

Código de Aplicação 301.35 SORRIA SÃO PAULO

Ficha /Valor 44.803,38
Unidade Orçamentária 01.25.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE- REC VINCULADO

Funciona! Programática 10.301.9509.2509 Manutenção do FMS- Rec. Vinc
Categoria Econômica 3.3.90.30 Material de Consumo

Fonte 92 Transf e Conv. Estadual Vinculado - Exercício Anterior

Código de Aplicação 301.36 GLICEMIA

Rua Ver. Juvenal Leme Mourão, 770 - Centro - Santa Cruz da Conceição Fone/Fax: (19)3567-9200

m
Prefeitura Municipal de Santa Cruz da Conceição

Estado de São Paulo

Ficha / Valor 274.792,68
Unidade Orçamentária 01.25.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE- REC VINCULADO

Funcional Programática 10.301.9509.2509 Manutenção do FMS- Rec. Vinc

Categoria Econômica 3.3.90.39 Outros Serv. Terceiro- Pessoa Jurídica

Fonte 95 Transf e Convênios Federal - Vinculado- Exercício Anterior
Código de Aplicação 301.09 PAB

Ficha / Valor 35.416,47
Unidade Orçamentária 01.25.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE- REC VINCULADO

Funcional Programática 10.301,9509.2509 Manutenção do FMS- Rec. VInc

Categoria Econômica 4.4.90.52 Equipamento e Material Permanente
Fonte 95 Transf e Convênios Federal - Vinculado- Exercício Anterior

Código de Aplicação 301.30 Conv. FNS • Equipamentos

Ficha / Valor 3.877,68
Unidade Orçamentária 01.25.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE- REC VINCULADO

Funcional Programática 10.301.9509.2509 Manutenção do FMS- Rec. Vinc
Categoria Econômica 3,3.90.30 Material de Consumo

Fonte 95 Transf e Convênios Federal - Vinculado- Exercido Anterior

Código de Aplicação 304.16 FARMÁCIA BÁSICA

Ficha / Valor 30.411,49
Unidade Orçamentária 01.25.02 Manutenção do FMS- Rec. Vinc
Funcional Programática 10.301.9509.2509 Transf e Convênios Federal - Vinculado- Exercido Anterior

Categoria Econômica 3,3.90.30 Material de Consumo

Fonte 95 Transf e Convênios Federa! - Vinculado- Exercido Anterior
Código de Aplicação 304.16 TETO

^ icha / Valor 2.341.37

Unidade Orçamentária 01.25,02 Manutenção do FMS- Rec. Vinc
'uncional Programática 10.301.9509.2509 Transf e Convênios Federal - Vinculado- Exercido Anterior
Categoria Econômica 3.3.90.30 Material de Consumo

'oiito 95 Transf e Convênios Federal - Vinculado- Exercido Anterior

Código de Aplicação 302.10 MAC

■ icha / Valor 4.908,59
■ iniclade Orçamentária 01.30.01 DIRETORIA AGRICULTURA/M AMB/DEF CIVIL /TRANSITO
■ uncional Programática 15.452.9525.2539 Manutenção dos Serviços de Trânsito
• uiegoria Econômica 3.3.90.30 Material de Consumo

ontc 91 TESOURO - EXERCÍCIO ANTERIOR

"ndigo de Aplicação 460.00 EDUCAÇÃO DE TRÂNSITO

iru

Rua Ver. Juvenal Leme Mourão, 770 - Centro - Santa Cruz da Conceição Fone/Fax: (19)3567-9200

Ficha / Valor 572,63

Unidade Orçamentária 01.24.01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Fiiticionai Programática 08.244.9504.2528 Manutenção do CRAS

Calcgoria Econômica 3.3.90.93 Indenizações e Restituições

Forue 92 Transf e Conv. Estadual Vinculado - Exercício Anterior

Código de Aplicação 500,024 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

Fi( lia / Valor 213,86

Unidade Orçamentária 01,24,01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Fniicional Programática 08.244.9504.2528 Manutenção do CRAS

Cii:i.'!>oria Econômica 3.3.90,30 Material de Consumo

Foi lie 95 Transf e Convênios Federal - Vinculado- Exercício Anterior

Código de Aplicação 500.48 BPC

Fleiia / Valor 14.191,40

i.ilade Orçamentária 01.24.01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Fui iiiional Programática 08.244.9504.2528 Manutenção do CRAS

Can.-goria Econômica 4.4.90,52 Equipamento e Material Permanente

Fcnie 95 Transf e Convênios Federal - Vinculado- Exercício Anterior

C''iiiigo de Aplicação 500,21 BOLSA FAMÍLIA

i.T / Valor 32.240,10

U.i dade Orçamentária 01,24.01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Fuiieional Programática 08.244.9504.2528 Manutenção do CRAS

Cuiugoria Econômica 4.4.90.52 Equipamento e Material Permanente

' :'le 95 Transf e Convênios Federal - Vinculado- Exercício Anterior

'igo de Aplicação 500.22 SUAS

■  1 iii / Valor 10.000,00

Unidade Orçamentária 02.05.01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

■  wcional Programática 08.244.9504.2528 Manutenção do CRAS

i.'gorla Econômica 4.4.90.52 Equipamento e Material Permanente

95 Transf e Convênios Federal - Vinculado- Exercício Anterior

ódigo de Aplicação 500.21 BOLSA FAMÍLIA

■ icha / Valor 35.070,42

inidiide Orçamentária 02.05.01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

uncional Programática 8.243.9110.2048 Manutenção do CRAS

alegoria Econômica 3.390.39 Outros Serv. Terceiro Pessoa Jurídica

ontc! 95 Transf e Convênios Federal - Vinculado- Exercido Anterior

Código de Aplicação 500.23 PAIF

Ficha / Valor 10.000,00

Unidade Orçamentária 02.05.01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Funcional Programática 8.243.9110.2048 Manutenção do CRAS

Categoria Econômica 3.3.90.30 Material de Consumo

Fonte 95 Transf e Convênios Federal - Vinculado- Exercido Antenor

Código de Aplicação 500.23 PAIF

Ficha / Valor
7.744,80

Unidade Orçamentária 01.24.02 FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Funcional Programática 08.243.9505.2505 Manut. do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

Categoria Econômica 3.3.90.30 Material de Consumo

Fonte 91 TESOURO - Exercido anterior

Código de Aplicação 510.00 Assistência Social Geral

IrOTAL 599.401,71

Artigo 29)- O crédito aberto no artigo 19, será coberto com o superávit financeiro do exercício anterior no
valor de R$ 599.401,71 (quinhentos e noventa e nove mil, quatrocentos e um reais e setenta e um centavos).

Artigo39 )- Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrario.

Santa Cruz da Conceição,20 de Fevereiro de 2018.

PATRÍCIA CAPODIFOGtIO LANDGRAI

PREFEITA MUNICIPAL

Ccrtilko que a presente lei foi publicada no Diário Oncial Eletrônico do Município de Santa Cruz
da Conceição e afixada em local de costume nesta Prefeitura na data supra.

Eiinice Aparei

Secretária d_

e(>«yLJ»«rvallio Baldiu
eiliii'